
 

 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  

 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 137/2023 

 
 
Processo Administrativo: 476/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 137/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01900/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 27/12/2023 Diário Oficial da União, edição de 27/12/2023. 
 
Data abertura: 12 de Janeiro de 2024- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO, CAMISARIA, BRINDES E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS AÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS 
DEPARTAMENTOS. 
 
Contratadas:  
 
HARMONIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.702.482/0001-82, situada com 
endereço comercial na Rua Lindolfo Rocha, n° 47, Centro, Jequié-BA, CEP 45.200-120. Foi negociado para o LOTE 01, o menor valor 
total de R$ 2.748.998,50 (dois milhões e setecentos e quarenta e oito mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta 
centavos).  
 
TAVARES E TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
16.561.461/0001-73, situada com endereço comercial na Rua dos Trópicos, n°1059, Jardim Brasília, Uberlândia-MG, CEP 38.401-414.. 
Foi negociado para o LOTE 02, o menor valor total de R$ 1.701.510,00 (Um milhão e setecentos e um mil e quinhentos e dez reais).  
 
D E W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
32.756.901/0001-02, situada com endereço comercial na Av. Cesar Borges, n° 14B, Centro, Terra Nova-BA, CEP 44.270-000. Foi 
negociado para o LOTE 03, o menor valor total de R$ 553.995,00 (quinhentos e cinquenta e três mil e novecentos e noventa e cinco 
reais).  
 
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 

Jequié-BA, 31 de janeiro de 2024. 

  
 
 
 

_______________________________ 
DANILO DA SILVA NASCIMENTO 

PREGOEIRO 
 
 

 



 
 

  
 

  

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 137/2023 

 
 

 
Processo Administrativo: 476/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 137/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01900/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 27/12/2023 Diário Oficial da União, edição de 27/12/2023. 
 
Data abertura: 12 de Janeiro de 2024- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO, CAMISARIA, BRINDES E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS AÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS 
DEPARTAMENTOS. 
 
Contratadas:  
 
HARMONIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.702.482/0001-82, situada com 
endereço comercial na Rua Lindolfo Rocha, n° 47, Centro, Jequié-BA, CEP 45.200-120. Foi negociado para o LOTE 01, o menor valor 
total de R$ 2.748.998,50 (dois milhões e setecentos e quarenta e oito mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta 
centavos).  
 
TAVARES E TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
16.561.461/0001-73, situada com endereço comercial na Rua dos Trópicos, n°1059, Jardim Brasília, Uberlândia-MG, CEP 38.401-414.. 
Foi negociado para o LOTE 02, o menor valor total de R$ 1.701.510,00 (Um milhão e setecentos e um mil e quinhentos e dez reais).  
 
D E W COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
32.756.901/0001-02, situada com endereço comercial na Av. Cesar Borges, n° 14B, Centro, Terra Nova-BA, CEP 44.270-000. Foi 
negociado para o LOTE 03, o menor valor total de R$ 553.995,00 (quinhentos e cinquenta e três mil e novecentos e noventa e cinco 
reais).  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 

10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 

do processo licitatório acima especificado. 

 

 

Jequié-BA, 15 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 


		2024-02-15T14:30:06-0300




